教育部关于加强对教育网站和网校进行管理的公告

关于加强对教育网站和网校进行管理的公告
　　　 为进一步加强中国网络教育的管理，规范网络教育活动，保证网络教育的健康发展和现代远程教育工程的顺利实施，根据国家有关法规，现将有关事项公告如下：

　　 (1)凡在中华人民共和国境内，举办冠以中小学校名义及面向中小学生的网校和教育网站，必须经省级教育行政部门同意，并报国家教育行政部门核准。已经和正在举办的网校，要重新办理报批手续；未予批准的应立即停止网上教学活动。

　　 (2)未经国家教育行政部门批准，任何单位和机构不得冠以“网络大学”的名义或在网上以学校名义注册域名，建立相应的网站，进行招生和开展相应的教学活动；不得以远程教育的名义建立和利用卫星网络开展远程教育。已经和正在开展上述工作的，要重新办理报批手续；未经批准的应立即停止网上教学和其他有关活动。

　　 凡违反上述规定，未经省级教育行政部门同意和国家教育行政部门批准，擅自以学校或机构名义建立教育教学网站、注册域名、举办网校和网络大学的，将按照国家有关学校设置的法律和规定追究有关单位和有关人员的责任。

　　 本公告自发布之日起生效。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 教育部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2000年4月20日